Citetur pater opponens.

Magister Lekeux hodie absolutus est a suspensione et irregularitate.

[52]

**Congregatio feriae sextae incidente in 2 novembris 1764,
praesentibus DD. vicario generali, Laurentii, Lecart,
Pasteger, Hamoir, Poot.**

Carolus Zolet, pastor Sancti Thomae Leodii, exponit Franciscum Parfondry velle inire matrimonium cum Maria Henoul et quia in secundo tertio mixto gradu consanguinitatis se contingunt instat pro dispensatione, rationes allegat quod bona a communi stipite provenientia sint ita commixta et cohaerentia ut jam litibus et inimicitiis inter parentes locum dederint et timentur adhuc datura si non conjunguntur, conjunctis foret insuper occasio majoris unionis et pacis, puella utroque parente orbata sibi vivit in domo propria, intercedit a duabus annis familiaritas, scandalum timetur et quia non interfluxit adhuc annus luctus petit dispensationem in omnibus bannis et ultiro ut magis celetur ex causis praegnantibus prout asserit supplicat pro deputatione Magistri Joannis Henoul, presbyteri avunculi sponsae, ut illos matrimonio cunjungere valeat.

*Expediatur dispensatio in consanguinitate et bannis
cum deputatione avunculi prout petitur.*

Lochmans ex Eygelshoven pro redditione tituli.

Joannes Lochmans, ex Eygelshoven, conqueritur quod N. Chorus, pastor, post publicationem sui tituli non velit sibi illum reddere et petit ut ad hoc constringatur vel ad allegandas rationes in contrarium.

*Communicetur pastori quatenus alleget rationes quare
non velit relaxare titulum.*

Natalis Beco, parochiae de la Glaize, inito 27 novembris 1764 matrimonio cum Marie Pierri ejusdem parochiae post aliquot menses cohabitationis ab illa recessit praetendens invenisse corruptam, imo impraegnatam, rumor sparsus a praetextui suffragatur sicut et partus nonnihil praematurus. Non ergo immerito commotus fuit. Cum autem teneatur vel sponte reconciliari vel submittere superiorum judicio causas divorii et in coeplo perstans hucusque adduci nequiverit alterutrum a mediis eligere exponit pastor casum humillime superiori.

Citetur ambo.

S. Hendrix de communione paschali.

L' on a ordonné à Servais Hendrix de faire dans le terme de trois semaines après l'intimation à la communion paschale, d'en faire conster par son curé sous peine d'excommunication.

[53] Prealle et Vrerinx.

Aujourd'hui 4 novembre 1764, le sieur Prealle qui étoit cité pour mardi passé et qui ne comparut pas alors, m'est venu dire qu'il comparaitroît mardi prochain.

**Congregatio feriae tertiae incidente in 6 novembris 1764,
praesentibus DD. vicario generali, Jamart, de Harre,
Laurentii, Lecart, Hamoir, Pastege et Poot.**

Lovinfosse et Castadot de Herstal.

Melchoir Lovinfosse die Veneris ultimo citatus ad allegandas rationes oppositionis matrimonio filii sui non comparuit. Dicit nunc pastor illum pertinaciter recusare semperque recusaturum comparisonem indictam nec ullam omnino habere rationem allegandam quare supplicat pro dispensatione in duobus bannis propter bonum prolis oriturae et scandalum vitandum.

Procedatur ad matrimonium.

Namur pastor Sanctae Veronicae : erectio capellae.

Pastor Sanctae Veronicae in suburbio d'Avroy pro commoditate plurium parochianorum longe a matrice ecclesia distantium petit licentiam aedificandi capellam publicam in loco magis opportuno per oratorem designando et sub conditionius hic annexis. Sunt autem decem. Dos vero (si compitus valet) ascendet ad 458 fl. currentes partim ex donatione inter vivos (cujus adest instrumentum) conflata, partim ex aedibus cum fundo aliquo ab incolis emptis, partim ex duodecim assibüs annuatim a qualibet familia solvendis et partim ex juribus et salario scholae.

Communicetur decimatoribus et probet in forma capita familiarum sese obligare ad onera quae enunciantur.

Ottegraven pastor Sancti Petri Aquisgrani, v.f. 28.

N. Ottegraven, parochus Sancti Petri Aquisgrani, citatus 10 augusti, obtinuit 28 ejusdem mensis dilationem propter allegatam rationem inflammationis gutturis, absentiae vicarii et sponzionem quantocius comparendi quod hucusque non fecit.

Citetur denuo.

Préalle et Vrerinx.

Ordonnance portée à la veuve Prealle de fournir à son fils le pension nécessaire pour se retirer dans un couvent, qu'il laisse à son choix, pour y réfléchir murement avant de s'engager dans le mariage projeté avec la N. Vrerinx.

[54]

**Congregatio feriae sextae, 9 novembris 1764,
praesentibus DD. vicario generali, Jamart,
Laurentii, Lecart, Hamoir, Pastege, Poot.**

Pierre d'Argent, de Dinant, ayant eu a faire pendant la vie de sa defunte epouse avec Marie Anne Derisier, le curé dans la crainte de l'empechement *crimen* ne les a pas voulu marier. Le 14 aout on lui fit communiquer la supplique présentée que l'on reproduit avec une attestation en forme, par laquelle les deux personnes jurent et sont pretes a jurer qu'il n'y a eu aucune promesse faite alors.

Procedetur ad matrimonium.

Joannes Henricus Baptist, diaconus, ad victimum sibi procurandum a domo paterna exire coactus et paedagogii fungens officio ut ex decani Stabulensis annexo testimonio verificatur, petit dispensationem a seminario titulo paupertatis.

Lectum.

F. Joseph de Braz, pastor in Bomal provinciae Luxemburgensis, litigans pro reaedificatione ecclesiae cum decimatoribus, petit licentiam quoniam ecclesia omnimo inepta est usque ad ejusdem aedificationem dicendi sacra in oratorio privato in domo sua et fidelibus ibidem audiendi missam.

Expediatur.

Pastor Sanctae Veronicae exponit quod Aegidius van Lieffel ex Linden oriundus et qui per viginti fere annos sub vexillis austriacis militavit, intendat inire matrimonium cum M.J. Maitre Somme, parochiana sua, de consensu viduae matris adest demissio a militia cum expressione *non marié* absque alio libertatis testimonio. Mechliniae noluerunt illos conjungere, petit rubum sigillum gratis et pro Deo quia periculum dicit esse in mora.

Probet ulterius de libertate sponsi.

[55]

**Congregatio feriae tertiae 13 octobris 1764,
praesentibus DD. vicario generali, Jamar, de Hare,
Laurentii, Pastege, Hubens, Lecart, Hamoir, Poot.**

Carais et Ida Hanssen contra Hautermans pastorem.

Leonardus Carais et Ida Hanssen recurrent contra J.C. Hautermans, pastorem in Walweiler et Mechelen, insimulantes inter alias quaerimonias de negato indebito testimonio libertatis et petentes ut eo non obstante alius deputetur qui eos conjungat. Apostilla 28 septembris facta fuit *communicetur pastori quatenus allegat rationes*. Pastor autem mirari se dicit hominum impudentiam ab archidiacono jam rejectos fuisse, moraliter constare de adulterio et prole adultere concepta, tantum insuper suspicionem esse de uxoricidio ut tribunal loci inquisiverit contra oratorem et haud dubie apprehenderet si sub jurisdictione reperiretur, insuper non horruerunt accedere ministrum in Galoppe a quo tertio proclamati ob suspectum adulterium ab omni ditione hollandica expulsi sunt.

Remissi ad archidiaconum praeventum.

Fumay : Ziemermans notus sub nomine Romain.

T. Fr. de Barquin, pastor Fumacencis, exponit quomodo Joannes Ziemermans vulgo Romain cum Maria Goffart, parochiana sua gravida, de consensu eius parentum matrimonium inire velit. Neosponsus tota vita vagus nec testimoniales baptismi nec libertatis aliud habet nisi quod per quatuor annos quibus subest parochiae talis audierit et aliunde ut catholicum se gesserit. Petit insuper dispensationem in bannis, timore heri sui incognite ibidem latitantis, ne pandantur secreta.

*Praevio juramento suppletorio et dispensatis bannis,
caetera committuntur prudentiae pastoris.*

Citatus est ad diem Veneris Magister de Troisfontaines, matricularius de Fleron, propter exercitium medici.

[56]

Congregatio feriae sextae 16 novembris 1764,
praesentibus DD. vicario generali, Jamar,
De Hare, Laurentii, Pastege, Hubens, Lecart,
Hamoir, Ghaye, Poot.

Joannes Telen, pastor in Heel, exponit Gerardum Clout, ex parochia de Linne, dioecesis Ruremundensis, ditionis vero hollandicae, et Helenam Colbers, parochianam suam, ter in utroque parochia proclamatos fuisse in ordine ad matrimonium, praedictum autem Gerardum militem non potuisse obtinere consensum sui capitanei hollandici, hinc petit licentiam eosdem conjungendi sine praedicto consensu maxime ob oblocutiones, peccati periculum et puellam jam ut fertur gravidam.

*Auditio saltem verbaliter parocho sponsi caetera
committuntur prudentiae pastoris.*

Du Jardin, pastor in Spa, supplicat ut praevio juramento suppletorio sibi liceat conjungere Elisabetham Mack, parochianam suam, cum Joanne Bartille, origine Arvernum, qui ob nimiam distantiam a patria dicit sibi nec litteras baptismales nec libertatis procurare posse.

*Faciat constare in forma probante de libertate
catholicitate, baptismo, etc.*

L. Mawhin, pastor loci de Novo Castro, exponit quod Joannes Gotrand, a dioecesi Attrebensi oriundus, a 1747 habitaverit in sua parochia et velit inire matrimonium cum vidua quadam, parochiana sua, fassus est voluntarie se uxoratum fuisse et adducit testimoniales priorem uxorem defunctam esse.

*Procedatur ad matrimonium cum dispensatione in
duobus bannis.*

Van Lieffel remissus ut probet ulterius de libertate adducit testimonium sui pastoris quantum ad parochiam suam sed quoniam miles per viginti annos fuit dubitari semper potest an sufficiat ut cum Maria Maitresomme ineat matrimonium.

Abivit infecto negotio.

[57] Magister Troisfontaines.

Magister Troisfontaines comparuit. Revocatae sunt facultates confessandi.

Ottegraven.

Audito hodie Ludovico von Ottegraven, decretum fuit se debere gerere suspensum donec absolutionem obtinuerit, debere etiam per seipsum restituere jura indebita percepta in manibus pastoris Sancti Jacobi remittenda partibus si hic inde satisfactus fuerit et intrare conventum PP. Capucinorum per quindecim dies ad effectum vacandi ibidem exercitiis spiritualibus et desuper faciendi constare per testimonium superioris.

Hoc decretum a meipso fuit repositum in propriis dicti manibus I. Vaessens.

N. Forneaux citatus.

Hodie citatus fuit ad diem Martis proximum Nicolaus Forneaux, ex parochia de Grace, ad allegandas rationes quare dereliquerit legitimam uxorem.

**Congregatio feriae tertiae 20 novembris,
praesentibus DD. Jamar, de Hare, Laurentii,
Lecart, Hamoir, Hubens, Pastege, Poot.**

Jacobus Servir, ex Soumagne, bis citatus ut rationes allegaret oppositionis matrimonio filii sui Guilielmi cum Joanna Rodberg, hucusque renuit. Pastor dicit nullum motivum dissensus habere posse petit itaque licentiam publicato uno banno et dispensato gratiose in duobus aliis ob periculum scandali illos in Domino infra septimanam conjungendi.

Expediatur dispensatio.

Tres pastores de Kessenich, de Ophoven et de Neeritter simul instant ut detur per quatuor menses hyemis tantum tempore licentia binandi Magistro Huberto Smeedts in quodam sacello leuca ad minimum distante a vicinore parochia, quoniam alias multissimi incolae privantur sacro et juventus instructionibus.

Expediatur ad triennum.

[58] Magister Laurentius Nicolai.

Magister Laurentius Nicolai ob frequentationem popinarum suspensum a divinis 2 novembris absolutionem obtinuit ad tres menses cum reincidentia adducto deinde testimonio morum prorogata fuit reincidentia ad annum 27 januarii hujus anni. Supplicat nunc pro absolutione absoluta ut sine dedecore si aliquod officium vacaverit ad illud se praesentare valeat. Adducit bonas testimoniales parochi de Solder.

Absolvatur.

Isidorus Berteaux, quarto anno Lovanii theologus, aetatis 27 annorum sed ordinatus diaconus ultimis quatuor temporibus pro votis suo et parentum petit dispensationem in interstitiis.

Dilatum.

La supérieure du couvent de la Sainte Vierge, du Tiers Ordre de Saint François lez Brée supplie que l'on dispense avec sa communauté de faire gras cet Avent, vu le grand besoin du dit cloître et la rareté et cherté des poissons.

Dispensatum.

Joannes Trinquel et C. Wierix, v. f. 49.

L. Libens, pastor in Zonhoven, attestatur Joannem Trinquel mandato separationis ab amasia Catharina Wierix 23 octobris emanato subito paruisse et adhunc parere. Hinc supplicat ut instantे tempore clauso et ad vitandum peccati periculum ipsos in Domino conjungendi licentia detur.

Mediante juramento procedatur.

P.N. Le Jeune, pastor in Limbourg, petit dispensari in tertio aequali consanguinitatis gradu favore Laurentii Colart et Catharinae Bragard ob conversationem nimis familiarem et frequentem et quod sint in ore hominum et subsit periculum peccati.

Expediatur.

[59] N. Forneaux.

Hodie comparuit N. Forneaux et dum comminaretur illi actio archifisci tandem asseruit rem esse ante officialem deductam et illuc velle se eam persequi atque adeo infecto negotio abire jussus fuit.

Duae supplicae pro dispensatione in interstitiis retulere in synodo dilatum usque dum sciatur quid statuendum quantum ad ordinandos eorumque numerum.

Hodie comparuit Natalis Beco et Maria Pierri et secesserunt post reconciliationem uxori datam a marito.

Magister Troisfontaines exhibit submissionem et petiit gratiam et rescriptum fuit dilatum.

Communicetur N. Colsoul, parocho in Polleur, (agitur de uno ex executoribus : Midré).

**Congregatio feriae sextae 23 novembris 1764,
praesentibus DD. omnibus praeter P. Bamps.**

Le 30 octobre fut apostillé *communicetur parocho loci* la supplique du mambour de la chapelle de Saint Nicolas par laquelle il demandait que la chapelle fut bénite par le curé et qu'on y put célébrer la messe sur la pierre portatif ancienne et bien conservée. Le curé y consent (mais il n'y a point de dote).

Doceat de dote.

N. Collin, curé de Foy, demande que N. Rasquin puisse biner dans sa paroisse afin que les pelerins ne cessent enfin de visiter son église, que les revenus du vicariat sont si modiques qu'il ne peut pas trouver un prêtre pour si peu de chose et que les manans au lieu de contribuer veuillent plutôt rester avec une seule messe.

Lectum

Thomas de Tirelle, chanoine de Saint Paul, pour différentes infirmités et l'éloignement de l'église demande la permission d'entendre la messe dans une chapelle domestique.

Expediatur.

[60]

**Congregatio feriae tertiae 27 novembris 1764,
praesentibus DD. omnibus praeter D. de Hare et P. Bamps.**

Egidius Hubens possessor beneficij in Zolre cuius redditus non transcendunt 30 fl. annuos petit licentiam testandi. [biffé]

N. Dejong, pastor in Givet, exponit a guardiano Recollectorum mitti solere de quindena in quindenam aliquem e scholaribus religiosis suis ad catechizandum dominicis diebus in ecclesia parochiali B.M.V. hinc petit ut aliquis deputetur pro examine mittendorum ad parcendum longi itineris molestiis.

Concessum.

Joseph N. Clement, ex Tellin, et Maria Joseph Vasello, ex parochia Sancti Lupi, intendunt inire matrimonium. Testimonia libertatis sponsae videntur concludentia at ex parte sponsi non sufficienter videtur probari saltem pro quinquennio quo fuit in Rancroix, in Gallia. Attamen pastores proprii testantur de libertate.

Procedatur mediante juramento etc.

Van Mekelen et Robijns.

Citatus fuit Robin a dicta van Mekelen.

**Congregatio feriae sextae 30 novembbris 1764,
praesentibus DD. omnibus praeter D. Hubens.**

Hermannus Othausen, pastor in Mulbracht, exponit quod Franciscus Julliard, desertor gallus, multo tempore cum hospite sua Gertrudi Feusers vidua carnaliter vixerit et proles ex ea jam suscepserit. Velint autem inire matrimonium ast sponsus quasi ptisii laborans praeter litteras baptismales et consensus parentum per pastorem loci originis sine legalisatione exaratas et per copiam transmissas nihil habet quam oblatio juramenti praestandi de sua libertate.

Mandatum sub poena excummunicationis ut se separant et interim sponsus procuret testimonia libertatis.

[61] Citatus fuit Petrus Missa, ex Grace, ad instantiam Margaritae Lacroix, ingravidae.

**Congregatio feriae tertiae 4 decembris 1764,
praesentibus DD. vicario generali, Jamart,
de Hare, Laurentii, Pasteger, Hamoir, Bamps,
Poot, Hubens, Lecart, Ghaye.**

(Nota) Ludovicus Ottegraven 16 novembbris declaratus suspensus cum opere vacandi per 15 dies exercitiis spiritualibus apud Capucinos, scripsit epistolam in qua humiliter petens veniam exponit se 23 novembbris inchoasse exercitia.

Nihil de eo dictum fuit.

Magister Troisfontaines, v. f. 54 et 55.

Absolutus fuit Magister Troisfontaines a censuris ita tamen ut maneat suspensus a confessionibus audiendis et studeat, mandatum insuper ut omnia abstineat sive directe sive indirecte ab exercitiis medicinae cum onere praesentandi decretum suo parocho cui injunctum identidem fuit ut attente invigilet et consequenter informet.

**Congregatio feriae sextae 7 decembris 1764,
praesentibus DD. omnibus praeter suffraganeum.**

Ottegraven.

Die 19 Ludovico von Ottegraven, exhibito superioris testimonio de peractis exercitiis per 15 dies, jussus est ab eodem absolvi in tribunal poenitentiae.

**Congregatio feriae secundae 11 decembris 1764,
praesentibus DD. omnibus praeter Illustrissimum
suffraganeum, Pastege et Poot.**

J. Collart, doyen de Chatelet, atteste pour Louis Desmierbe, excommunié publiquement pour sa vie scandaleuse avec Françoise Gumin, qu'il en est repentant, que la fille est morte depuis le 15 aoust et il demande la grace de l'absolution.

*Candela accensa et petita venia, decanus deputatur ad
absolutionem ab excommunicatione.*

[62] Sub beneplacito S. C., Perilluster D. Joannes Baptista comes de Borgrave et Joannes Willems, rector beneficii simplicis in ecclesia parochiali de Opheers, permutaverunt viginti duo virgatas beneficii cum 24 virgatis comitis praedicti sed non docent de qualitate fundi cessi an plus valeat aut saltem aequale quod fundus ipsius beneficii.

*Faciat constare de qualitate bonorum et de fructibus
annuis ut judicari possit de utilitate.*

J. Neunheuser, pastor Sancti Viti et Novae Villae, exponit quod habeat anniversaria cantabilia sine vigiliis 61, cum vigiliis 31 et legibilia 33, omnia 125, et pro illis annotatis in legitimo registro recipit 33 imperiales cum 18 assibus monetae Luxemburgiae, praeter praedicta invenit 25 alia annotata extra registrum in veteri missali sine subscriptione interrogavit vicarium antiquum parochiae super his, initio dixit de iis nil audivisse, postea et nunc asseverat contrarium. Hinc dubius pastor supplicat pro reductione dictorum 25 ne pondus nimis excedat mercedem, aut saltem ut sibi liceat tantumdem de bonis fabricae accipere ac respondet illorum 25 honorario.

*Designet quaelibet anniversaria et quantum pro
quolibet retribuatur.*

**Congregatio feriae sextae 14 decembris 1764,
praesentibus DD. omnibus praeter Poot et de Hare.**

Dominus Landsmans, pastor Sancti Jacobi Trajecti, libello supplici merito ponderando expostulat quid sibi agendum sit casu quo diffamatus ut famosus jansenista juridicus de Haen aut ejus soror non resipiscentes ante mortem, post eandem petant ecclesiasticam sepulturam. Si soror praemoriretur quoniam alia sepulta fuit versipellis [63] superstes omnem movebit lapidem etiam recurrendo ad magistratum acatholicum, ne eidem denegetur. Aliunde in praxi sepultura ecclesiastica non solet negari nisi illi qui per sententiam superiorum abscissus est a coetu fidelium. Hoc autem in casu praesenti non intercessit, quinimo rei omni molimine quaerunt communionem cum catholicis et aliunde timeri possunt vexationes a magistratu civili si non concedatur. Ex altera parte quoniam catholici illos quasi separatos agnoscent et habent, scandalum patientur si conceditur et fundati verebuntur ne

jansenistae sub spe petiundae ecclesiasticae sepulturae illuc accurrant nidumque ibidem constituant ut saltem post mortem pro catholicis uti semper sese jactitant habeantur.

Non obtenta decisiva resolutione, scripsi provisionaliter pastori ut denuo accedat reos et omnem exerat zelum in iis reducendis, spondens resolutionem habitam quantocius communicaturum.

Idem pastor oretenus mihi retulit Nicolaum Crassé famulum Domini Godding rediisse Trajectum et neutquam curare iteratas citationes. Tuto autem ibitem latitare possunt pertinaces sub edicto haeterodoxorum *de non evocando* et mediante hoc injusto repagulo si non sperneretur saltem impediretur facilime vigor ecclesiasticae jurisdictionis. Unum superesse videtur quo ad saniora reus perduci valeat, requirere scilicet decanum Capituli Sancti Servatii ut ipse auctoritate sua ad tam bonum finem coadjuvet singulari enim omnino praxi istius famuli sicut et familiarum omnium canonicorum quasi et ipsi essent de Capitulo superior est et pastor ut idem pastor mihi retulit.

Scribatur Domino decano Sancti Servatii.

[64]

**Congregatio feriae tertiae 18 decembris 1764,
praesentibus Dominis omnibus praeter
Illusterrimum suffraganeum et Hubens.**

Lierneux : usus pecuniae spectantis ad ecclesiam.

N. Dupont, pastor in Lierneux, reproducit instantiam qua petiit licere sibi assumere residuos 900 fl. ex haereditate de Gerkinet ad ecclesiam suam pertinentes in subsidium expensarum in constructione organi factarum cum promissione eos quantocius ecclesiae sua resarcierendos. 13 novembris decretum fuit ut communicaretur mamburnis ecclesiae. Nunc annexas producit attestaciones parochi de Bihain coexecutoris et Petri Leonard mamburni in petitionem pastoris consentientes.

Annuimus petit modo intra quinquennium provideatur de indemnitate ecclesiae.

P. du Jardin, pastor Sancti Nicolai in Transitu, dicit se monuisse quantum potuit Guilielmum Colin, Joannem et Josephum ejus filios, Guilielmum Lambertum Thiri, Nicolaum Marechal, Remaclum Deroner, Joannem Caon et Antonium Debeche ut annuae communionis pracepto satisfacerent et hactenus nil obtinuisse. Hinc supplicat ut ad id constringantur, praesertim Caon et Deroner galli jam diu negligentes.

Fiat contra illos monitorum ad effectum satisfaciendi pracepto.

Hodie ad diem Martis post Reges citati sunt DD. Depas, pastor de Waleff Sancti Georgii, et N. Riga ad tentendam inter illos concordiam.

Citatus est eadem die M. Henricus Bastin, vicarius in Stoumont, ad respondendum, etc.

[65]

**Congregatio feriae sextae 21 decembris 1764,
praesentibus DD. [blanc]**

J. Grosseaux, curé d'Eprave, pour le bien spirituel preferable au corporel des pauvres, supplie que l'on veuille approuver le dessein qui lui semble tres utile de reunir au vicariat douze mesures d'epaute a le racque legatées aux pauvres de sa paroisse sous la charge que celui-ci fasse les instructions gratis aux pauvres enfans et qu'a cet effet le curé avec deux echevins lui donneront chaque annee une liste de ceux qu'il devra enseigner sans la moindre retribution.

Communicetur mamburnis pauperum et justitiae loci.

**Congregatio feriae quartae 26 decembris 1764,
praesentibus DD. omnibus praeter,
Illustrissimum suffraganeum et de Hare.**

Nil gestum fuit praeter decisionem difficultatis a me propositae de casu de Haen ejusque sororis an essent privandi sepultura et omnes concurrerunt ut scriberem non esse in casu adeoque recusarentur quidem sacramenta ut fieri jam consueverat, si vero quis peteret sepulturam sepeliretur.

**Congregatio feriae sextae 28 decembris 1764,
praesentibus DD. omnibus praeter Illustrissimum suffraganeum.**

Comparuerunt ad id rogati varii parochi hujus urbis ad deliberandum juxta illorum depositiones quid consulendum Celsissimo circa observantiam Quadragesimae lectis litteris encyclicis Benedicti XIV versantibus in hac materia et auditis variis utrimque rationibus rem totam non confidentibus, probatum est ut unusquisque in carta mentem suam apperiret in ordine ut concludatur an sit locus dispensationi in esu carnium vel non pro universitate dioecesis.

[66]

**Congregatio feriae quartae 2 januarii 1765,
praesentibus DD. omnibus praeter suffraganeum.**

Hodie stitit se Synodus Celsissimo augurandis omnibus prosperis.

Archifiscus Hotchamps longam informationem huic congregationi offert qua conqueritur sententiam nuntii apostolici in ipsum latam condemnantem eum ad omnes expensas et damna illata Magistro Delnoz in prosecutione ejusdem ex ordine hujusce congregationis factae vi officii sui in materia correctoria a qua non datur appellatio etiamsi sententia intervenisset quae in casu necdum lata fuerat.

Conveniet querelas praedictas exhibere Perillustribus Dominis directoribus ut cum interventu Perillustris etiam Domini officialis decernatur quid moliendum ad avertendum a dioecesi similem abusum contrarium Concilio Tridentino, bullae Benedicti XIV et libertatibus hujus patriae.

**Congregatio feriae sextae 4 januarii 1765,
praesentibus DD. omnibus praeter Illustrissimos
vicarios generalem et suffraganeum.**

Madame Rahier.

5 januarii apostillata fuit supplica Dominae de Rahier conquerentis cum rubore se e confessionario debuisse sedecere eo quod vicarius de Rahier stationarium in confessionali accedens eidem prohibuerit confessionem querentis Dominae excipere, conqueritur insuper de parocho in Bodeux eo quod calicem quem Domina praetendit suum, sibi quasi proprium extradi contendat.

Communicetur pastori et vicario ut intra octiduum nobis de subinsertis gravaminibus respondeant.

7 hujus citati sunt ad diem Martis 15 hujus Dorothea le Galand, Joseph Campinaire et Petrus Raick ut hic adducat oppositionis suae matrimonio primorum rationes juridicas.

Eadem die citati similiter sunt Henricus Van Gricken, Trudonensis, et Anna Maria Graeshof quae se opponit libertati juvenis praedicti.

[67]

**Congregatio feriae tertiae 8 januarii 1765,
praesentibus DD. vicario generali, De Hare, Jamart,
Laurentii, Hamoir, Pasteger, Lecart, Bamps.**

Magister Bastin.

Comparuit hodie Henricus Bastin et promisit cum propria subscriptione se relicturum parochiam in festo Sancti Joannis Baptistae. Absolutus insuper fuit a suspensione et irregularitate inde incursa propter frequentationem popinarum et receptionem ad suum officium exequendum Magistrum Montfort suspensem et apprehensibilem, tum conditione ut gratiam hanc sibi concessam communicet suo parocho, totum sub reincidentia ad sex menses tantum cum obligatione productionis testimonii morum.

Parochus Depas et Magister Riga.

Comparuit similiter N. Depas, pastor Waleff Sancti Georgii et Magister Riga conquerens de laeso suo honore a parocho cui in restitutionem ejusdem coram publico injunctum fuit ut fraterne imposterum et honorifice eum ubique tractaret et exciperet .

Citata ad diem Veneris vidua Waleff ad reddendam rationem suae oppositionis matrimonio filii sui cum Martina Chapelle.

**Congregatio feriae sextae 11 januarii 1765,
praesentibus DD. omnibus praeter illustrissimum suffraganeum.**

Onus dubium beneficii Sanctissimae Trinitatis et Annae Blisiae.

20 julii 1764 apostillata fuit supplica N. Notté, pastoris in Rosmer, haeredes N. Lemmens, beneficii Sanctissimae Trinitatis et Annae in ecclesia Blisiensi quandam possessoris, indilat producant fundationem ejusdem tum omnia et singula documenta tam beneficium quam ejus emolumenta et onera concernentia. Casus autem est quod dictus Lemmens anno 1753 dubitare cooperit ob communicatam sibi veterem quandam [68] scripturam an satisfaceret dicendo hebdommatim unam tantum missam sicuti antea in bona fide semper fecerat ; quoniam in dicta scriptura mentio fit de quatuor missis hebdommadalibus atque adeo morti proximus in suo testamento clausulam adjecit qua D. Notté constituit ut super hujusmodi dubio investigaret et si perquisitionibus factis reperiret obligationem ad

quatuor missas e bonis suis ante omnia eidem curaret satisfieri atque etiam desuper judicium Reverendissimae Synodi interpellaret, quod praedictus pastor in Rosmeer in supplica ut supra apostillata praestitit proponens varia dubia pro resolutione, quam similiter nunc expostulant haeredes in supplica responsoria in qua variis factis, usu, attestationibus et praesumptionibus deducunt praefatum Lemmens dicendo unam missam plene satisfecisse debito suo vel saltem se non posse juste gravari onere aliarum trium missarum. Ad hunc finem producunt numero 1° clausulam testamenti qua defunctus inculcat inspectionem registri archidiaconalis circa obligationes beneficii, quare n° 4° producunt extractum ex eodem de annis 1700 et 1712 in visitatione ecclesiae Blisiensis, unam missam hebdomadalem exprimens. Sub n° 2° et 3° producunt duos attestations quod praedecessores nonnisi ad unam se obligatos crediderint. Verum est quod n° 5° ex eodem registro archidiaconali ad annum 1556 aliud quid referatur quo quatuor missis dictum beneficium videtur onerari. Sed ultra quod in margine apponatur nota mediae missae, praesumitur quod in posterioribus adscriptionibus non sine causa una sola fuerit adnotata. Deinde in saepedicta scriptura [contra cuius legalitatem variis adminiculis excipiant haeredes] referuntur 12 fl. Rhenani pro tribus illis missis specialiter assignati. Hinc adducunt n° 7° catalogum bonorum existentium quae licet cum illis in veteri scriptura n° 6° designatis coincidunt, tamen non reperiuntur inter ea 12 illi fl. Rhenani. Coeterum fundationem beneficii nec habent haeredes, nec resciunt ubi sit reperibilis. Insistunt itaque etiamsi in hac materia non daretur locus prescriptioni, ut attentis praesumptionibus et adminiculis in supplica longius deductis declarantur liberi ab onere dubio satisfaciendi tribus aliis missis. [69]

Communicetur pastori ut deducat si quid contra allegatas habeat deducendum vel excipendum.

Magister Thibeau.

Citatus fuit hodie infra octiduum Magister Emmanuel Thibeau, commorans Dionanti.

Magister Florenville.

Citatus fuit similiter Magister Florenville, matricularius in Momalle.

**Congregatio feriae tertiae 15 januarii 1765,
praesentibus DD. omnibus. Celsissimus
hodie fuit in synodo pro Quadragesima.**

Aubel : authorisatio.

R.D. Jacobus Lovegné, abbas Vallis Dei, exponit in supplica signata etiam a N. Vanderheggen, parocho in Aubel et M. Schoonbrodt, secretario Magistratus ibidem ad sopiendas inter ipsos lites provisionaliter a Consilio Brabantiae decretum intercessisse 12 julii 1762 statuens inter alia primissariatum in ecclesia parochiali d'Aubel ex tribus beneficiis simplicibus autoritate Serenissimi Ferdinandi episcopi et principis Leodiensis simul unitis et incorporatis 31 martii 1631 cum onere scholae erectum pro majori subsidio parochi convertendum esse in vicariam aut vice pastoratum sine tamen onere scholae cui alio modo providetur atque idcirco injungit litigantibus ut conjunctim et illico debita reverentia et submissione apud Ordinarium instant pro ejusmodi unionis aut erectionis confirmatione et authorisatione, ita ut imposterum non nisi cum onere ejusmodi vice-curae et idoneo conferatur, hanc nunc gratiam simul obsequenter expostulant.

Expediatur authorisatio et confirmatio petita.

Quaerela decani ruralis D. Joris.

N. Joris, decanus concilii Eyckensis, exponit 11 hujus circa undecimam matutinam defunctum esse pastorem in Baexen territorii et collationis abbatissae Thorensis. Eadem die, ejusdem loci praetor de Bormans extraordinaria autoritate et consuetudine abstulit a domo pastorali dicti Baexen omnia testamenta a defuncto et praedecessoribus conscripta, omnia regisra pastoralia, baptizatorum, confirmatorum, matrimonio junctorum et mortuorum. Petit utrum bene.

Exponat casus archidiacono.

[70] Magister Disy poenitentia.

Mandatum fuit Magistro Francisco Disy ut per sex hebdomas recipiat se in conventum Capucinorum Dionanti ibique sine exitu maneat suspensus a sacerdotio nec se reproducat nisi cum testimoniosis morum tam guardiani quam pastorum seu Domini praepositi ejusdem oppidi.

Apostillata fuit supplica responsoria parochi de Bodeux que la presente soit communiquée a Madame de Rahier.

**Congregatio feriae sextae 18 januarii 1765,
praesentibus DD. omnibus praeter De Hare.**

N. Defaize cantuariste.

Alexandre N. Defaize, prêtre et cantuariste de Saint Joseph a Barbançon, représente qu'il a obtenu un petit bénéfice au dit Barbançon de fort petit rapport, ou il y a cependant six cent livres en caisse depuis deux ans non appliqué. Il supplie de pouvoir appliquer en hypothéquant son patrimoine qui est en même temps son titre.

Producat consensum proprietarii et designet interesse annuum capitalis applicandi.

Nota J. Leclerque quondam infamatus et ideo prohibitus ab assensu.

Joannes Henricus Leclerque, ex pago de Hodeige, subdiaconus, ut asserit, a triennio supplicat pro admissione ad diaconatum prima ordinatione dicit se poenitentiam quondam injunctam rite persolvisse et testimonium morum alias producisse.

Producet omni meliori modo et studio pacem cum veteri aemulo ne oblitterata fere infamia ejusdem oppositione iterum magis renovetur permissum tamen ei sit se praesentare examini cum testimoniosis bonorum morum.

**Congregatio feriae tertiae 22 januarii 1765,
praesentibus DD. omnibus.**

Pastor Sancti Gangulphi.

Hodie comparuerunt diversae personae loci de Grace qui deposuerunt se exorcisatas fuisse vel benedictas simili fere fine accepisse mediante retributione respectu pauperum non modica facta Joanni Cornet emissario parochi Sancti Gangulphi Leodii qui ideo in diem Veneris citatus est. Qui bene comparuit et statuenda contra negantem dilata fuerunt usque ad ulteriores declaraciones et probationes.

[71]

**Congregatio feriae sextae 25 januarii 1765,
praesentibus DD. omnibus.**

Magister Deutschen, v. fol. 35.

Magister Franciscus Deutschen, primissarius in Laurensberg propre Aquisgranum 28 augusti 1764 fol. 35 reperitur. Denuo ad sex menses cum reincidentia absolutus a suspensione et irregularitate ob productum testimonium parochi in Berg et Richterich. Nunc idem parochus praeventive informat pessimum de dicto Deutschen rumorem spargi eumque toto Aquisgrano percrebuisse scilicet puellam 17 circiter annorum eique ancillantem ab eodem impregnatam fuisse, deinde diversa pharmaca deditis ad abigendum factum, quibus cum nil profecisset eandem visus est dare in matrimonium alieni nebuloni qui malignior stipulatas conditiones elusit ac posthac puella nescitur quo fuerit abducta etc. Petit D. Lejeune, pastor, ut pro meliori informatione remittatur ad archipresbyterum Tewis.

*Fiat commissio specialis pro inquisitione facti Domino
archipresbytero Aquensi.*

Magister Florenville.

Hodie comparuit Magister Florenville et ex propria confessione declaratur fuit suspensus et irregularis ob frequentationem popinarum et spretam censuram et mandatum se recipiat in conventum Capucinorum frequentando officia omnia sine exitu per quatuor hebdomadas. Fuit consignatum in manu propria per D. Debatty.

**Congregatio feriae tertiae 29 januarii 1765,
praesentibus DD. omnibus.**

Stephanus Gerar.

Comparuit hodie Stephanus Gerar, e parochia Sancti Nicolai ultra Mosam, citatus ad instantiam parochi ob scandalosam vitam cum Gertrude N., ancilla seu potius concubina quae cum asseruerit nonnihil nunc esse correctam et aliunde non agatur de publicitate notoria et verificata, mediis bonis monitis abire permissus est.